
Российская Федерация 
Краснодарский край

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи 

имени Титова Ивана Семеновича

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020г. № 821 «О внесении 
изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 27.12.2019г. г. № 1746 « О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года» ( в дополнение к письму 
Рособрнадзора от 22.05.2020 г. № 14-12»; письмом Министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
19.08.2020 г. № 4701-13-16701/20 « О проведении ВПР в 2020 году», приказу 
Управления по образованию и науке администрации города Сочи 
Краснодарского края от 11.09.2020г. № 842 « О проведении всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях города Сочи осенью 
2020 года»; письмом Управления по образованию и науке администрации 
города Сочи « О порядке проведения ВПР в сентябре-октябре 2020 года», в 
целях своевременной и качественной подготовки и организации проведения 
ВПР в МОБУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова И.С. в 2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 
5-9 классах в сентябре-октябре 2020 года.

2. Назначить заместителя директора по УВР М атулян Л.Р 
школьным координатором, ответственным за организацию проведения 
всероссийских проверочных работ в МОУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова 
И.С. на 2020-2021 учебный год.

2.1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 5-9 
классах в установленные сроки согласно графику, а также с соблюдением 
всех санитарных норм в условиях сохранения рисков распространения 
СОУЮ-19.

ПРИКАЗ

от № 0 0 г.

О проведении всероссийских проверочных работ в
МОБУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова И.С. 

в 2020-2021 учебном году



2.2. Учесть, что осенью 2020 года ВПР не оцениваются и проводятся 
в качестве входного мониторинга качества образования, результаты 
которого направлены на выявление пробелов в знаниях у обучающихся для 
корректировки рабочих программ на 2020-2021 учебный год.

3. Назначить учителя информатики Грекову Е. Н. ответственной за 
техническое сопровождение ВПР в МОУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова 
И.С. на 2020-2021 учебный год.

3.1. Получить архивы с материалами согласно графику 
проведения ВПР 2020.

4.1. Определить конкретный компьютер, имеющий устойчивое 
подключение к сети Интернет и возможность использования федеральной 
информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) для 
обеспечение получения текстов ВПР, критериев оценивания и т.д.

5. Обеспечить режим информационной безопасности и 
объективность при получении текстовых заданий, тиражировании, 
проведении ВПР, обработке их результатов, ограничив доступ к заданиям 
(с момента их получения и до передачи обучающимся) списком лиц, 
утвержденным соответствующим приказом.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

'рбашян


